2025年 ９月 11日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
木 村 岳 史

（コード番号：6616 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役 執行役員

経営企画本部 本部長
前 川   貴

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

上場維持基準の適合に関するお知らせ

当社は、2025 年６月 13日に東証プライム市場の上場維持基準への適合に向けた計画書を提出してお

ります。この度、東京証券取引所より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受領し、

2025 年７月 31 日時点において、プライム市場の上場維持基準に適合していることを確認いたしまし

たので、お知らせいたします。
記

１．当社の上場維持基準の適合状況及びその推移

当社の東京証券取引所プライム市場の上場維持基準への適合状況は、下表のとおりとなっています。

2025 年３月 31日時点では、流通株式時価総額が適合しておりませんでしたが、2025年 7月 31日時

点において、当該基準を満たしていることを確認し、上場維持基準の全ての項目に適合いたしました。

 株主数 流通株式数
流通株式
時価総額

流通株式
比率

上場維持基準 800人 20,000 単位 100億円 35.0 %

当社 2025年３月 31日時点 3,842人 66,611 単位 81.2億円 57.6%

 適合状況 適合 適合 不適合 適合

当社 2025年７月 31日時点 3,687人 81,773単位 104.2億円 70.8 %

 適合状況 適合 適合 適合 適合

なお、当社の適合状況は、東京証券取引所が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに算出を行ったものです。

２． 上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

当社は 2025年６月 13日に公表いたしました「東証プライム市場の上場維持基準への適合に向けた

計画書」に記載の取組みを進めたこと、及び、一部の機関投資家様の保有する株式を流通株式に含め

ることが認められたことから、流通株式時価総額の基準に適合することができました。

今後も上場維持基準の適合を維持すべく各種取組みを継続し、中長期的な施策を通じて収益性を改

善することで、持続的な成長と企業価値の向上に努めてまいります。

以 上